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Republika e Kosovés - Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec
KRYETARI I KOMUNES

Presednik Opstine - Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 08.06.2026 DERI ME 12.06.2026

1. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e NRP-02-7453-2026
| shpenzimeve té lehonisé (lindjes). :
| 2. | Vendim pér transferimin e mésimdhénésit. . NRP-02-7458-2026
‘3. Vendim pér gasje né dokumente publike. : NRP-02-7460-2026

Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té
4. | mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés: NRP-02-7462-2026
“Mirémbajtja e objekteve kulturore dhe palestrés sportive
“Mizahir Isma”. i . —

5. | Vendim pér Dhénien e Dekoratés "MEDAL]A E LIRISE” NRP-02-7465-2026

6. | Vendim pér Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” NRP-02-7466-2026

7. Vendim pér Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRIS” | NRP-02-7467-2026
'8. | Vendim pér Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” " NRP-02-7468-2026
9.  Vendim pér Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” | NRP-02-7469-2026
10. | Vendim pér Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” NRP-02-7470-2026
' 12. | Vendim pér Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” NRP-02-7471-2026 |
' 13.  Vendim pér Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” | NRP-02-7472-2026 |
'14.  Vendim pér Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” ' NRP-02-7473-2026

15. | Vendim pér Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” 'Nii'é'dé 7474-2026
' 16. | Vendim pér Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” | NRP-02-7475-2026

17. | Vendim pér Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” | NRP-02-7476-2026
18. | Vendim pér Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” ; NRP-02-7477-2026
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. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave:
~ “Trajtimi i genve endacak né komunén e Rahovecit”
Vendim pér emérimin e drejtorit té pérkohshém té drejtorit
' té ShFMU “Isa Boletini.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje 'n'mlp 16 Kosoves-Ne-03/1-040

(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t&€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e ~ nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0018221/26 dt. 02.06.2026 per ndihmé financiare prej 600.00€ (gjashtéqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve té lehonisé (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

o

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

=

Vendimi hyn né fugqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj nga Rahoveci me daté 02.06.2026 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lenont (1indje) pasi q&€ me daté 28.05.2026 ka lindur Djal né¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n€ Rahovec.
Marré parasysh se, e lartipérmendura nuk éshté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e

njéjta pas shpenzimeve & lindjes e ka (& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ blerjes s¢ gjérave
clementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve (€ lehonisé

pér si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart& u vendos si né dispozitiv (€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

o an.” nga Rahoveci,
o Drejtoria per Shendetési dhe Pérkujdesje Sociale,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe Q\mﬁ& \ 6
s &)

o Arkivi. Q’% R s K
T n,/_
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.|03/L 040’ pér 'Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta |
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 65 paragrafi 1, 2 dhe 3, lidhur me nenin 86
paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e Republrkes sé Kosovés Nr.
21/2023”), nenit 7 paragrafi 4 dhe 5, lidhur me nenin 19 t& Rregullores (QRK) Nr. 19/2024 pér
Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit t& Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet Publike
Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) té Arsimit Parauniversitar, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi
1 dhe 4 t&€ Statutit t&€ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017 dhe kérkesés sé Drejtorisé

pér Arsim me nr. prot. 1352 t& datés 04.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér transferimin e mésimdhénésit

1. Enis Berisha, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés klasor né SHFMU “Bekim
Sylka” né Rahovec, transferohet né pozitén Pedagog né Cerdhen e Fémijéve “Tulipanét” né
Rahovec nga data 10.06.2026.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset i lartpérmenduri né pikén 1 t& kétij vendimi dhe
Drejtoria pér Arsim né Komunén e Rahovecit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Enis Berisha, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés klasor né SHFMU “Bekim
Sylka” (ish SHAO “Mihal Grameno™) né Rahovec, nga data 15.8.2011 e deri me daté 01.07.2025 ka
qené Drejtor i SHFMU “Gézim Hamza — Piktori” né Rahovec.

Pas pérfundimit t&¢ mandatit, me vendim t& Zyrtarit Kryesor Administrativ, i njéjti &éshté caktuar
Ushtrues Detyre i drejtorit t€ késaj shkolle deri né pérfundimit e procedurave t&é shpalljes dhe
zhvillimit t& procedurave t& konkursit pér drejtor té késaj shkolle.

Pas shpalljes dhe zhvillimit t&€ procedurave t& konkursit pér drejtor t&¢ SHFMU “Gézim Hamza —
Piktori” né Rahovec, i njé&jti nuk ka mundur t& grumbullojé piké maksimale pér kété pozité.

Pas késaj, Drejtora pér Arsim né Komunén e Rahovecit me kérkesén me nr. prot. 1352 t& datés
04.06.2026 ka kérkuar transferimin ¢ Enis Berisha né pozitén Pedagog né Cerdhen e Fémijéve
“Tulipanét” né Rahovec, pasi gé né shkollén ku i nj&jti ka qené i sistemuar né vendin e punés nuk ka
fond t€ mjaftueshém t& oréve mésimore, pasi qé i njéjti e ka ruajtur vendin e punés sipas legjislacionit
né fuqi né Republikén e Kosovés.



Pér kéte arsye, pas shqyrtimit t€ provave né dosjen e 1éndés, duke u bazuar né nenin 65 paragrafi 1,
2 dhe 3, lidhur me nenin 86 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe né mbéshtetje
t€ nenit 7 paragrafi 4 dhe 5, lidhur me nenin 19 t& Rregullores (QRK) Nr. 19/2024 pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit (& Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve,
Bashképunétoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet Publike
Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) té Arsimit Parauniversitar, Enis Berisha trasnferohet né
vendin e punés Pedagog né Cerdhen e Fémijéve “Tulipanét” né Rahovec.

Andaj, duke u bazuar né até q¢ u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhill¢ Juridike: Pala e pakénaqur me két€ vendim ka té drejtén e ankesés prané Komisionit pér
shqyrtimin ¢ ankesave pér népunésit e shérbimit publik né kuadér t&¢ Komunés sé Rahovecit, né afat
prej 15 ditésh, nga dita e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
o Enis Berisha nga Rahoveci,
o Drejtorisé pér Arsim, dhe
o Arkivit.
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N¢& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ( “Gazeta
zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 21 dhe 26 té& Ligjit Nr. 05/L.-031 pér Procedurén
¢ Pérgjithshme Administrative (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016”), nenit 11
paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L.-081 pér Qasje né Dokumente Publike (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 13/2019”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit,
Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet ¢ bazuar kérkesa me nr. prot. 02/7464, e datés 10.6.2026, pér gasje né dokumente
publike nga Enis Durguti nga Rahoveci dhe i ofrohet qasje ¢ ploté né dokumente publike dhe até:
draft-dokumentin e Hartés Zonale t& Komunés sé Rahovecit.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
N& mbéshtetje t€ nenit 10, paragrafi 1 t&€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me nr. prot. 02/7464, e datés 10.6.2026, pér qasje né
dokumente publike nga Enis Durguti nga Rahoveci.

Pas shqyrtimit t& kérkesés, ofrohet qasje e ploté né dokumente publike, si n& dispozitiv t& kétij
vendimi dhe até draft-dokumentin e Hartés Zonale té Komunés sé Rahovecit.

Kérkesa pér qasje né dokumente publike &shté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit té t& gjitha
shkresave té 1éndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paraqesé ankesé né Agjencing
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjet) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
o Blerta Gashit, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,
o Enis Durgutit nga Rahoveci, dhe TIKA £
o Arkivit. ? UNAE Rgq
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FAHOVEC / ORAHOVAC
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 péi- Vetdgeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, , nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunés s&é Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t&
Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Mirémbajtja e objekteve kulturore dhe Palestrés Sportive “Mizahir Isma™ me numér t&
kontratés 623-26-2185-2-2-1/C710, si né vijim:

1.1.Muharem Morina, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér rini, né Drejtoring
pér Kulturg, Rini dhe Sport, CAKTOHET menaxhere e Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t&
kétij vendimi.

1.2.Atdhe Rama, Drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit (& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t€ cilat kané t€ b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do té sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontratg; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& béjé vlerésimin e performancés sé¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t&€ kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés

1




6.

népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si faz& e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim té kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t&¢ Kontratés, kérkesén (flet€porosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontrat€s duhet t€ vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5, Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet ¢ performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin ¢ kérkuar, n& pé€rputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet ¢ tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté ¢
pérshtatshme;

4.9, T& sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s¢ kontratés;

4.10. Té sigurojé qé té gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés (¢ pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t¢ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, n& sistem t& prokurimit elektronik;

4,11, Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né p&rputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T°i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit té

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t&€ mallrave dhe t€
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje té plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar & kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité ¢ Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

°

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe _<OBLIKA 2
Arkivi. s
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RAHOVEC/ ORAHOVAC

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t¢ datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t& UCK-s, dega né Rahovec, t& datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE?”

1. Me két€ vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Binak Gashit nga Klina.

2. Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t& Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t€ Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t&¢ UCK-sg, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtien dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartésii Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht n& regjistrin e bartésve
té titujve t€ nderit, t& dekoratave dhe té gmimeve t& Komunés sé Rahovecit.

4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Binak Gashit nga Klina,

e  OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
o Arkivit.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta
zyriare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t& UCK-sé, dega né Rahovec, t& datés
10.06.2026, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” — pas vdekjes

Me kété vendim, Dekorata “MEDALIJA E LIRISE” — pas vdekjes, i jepet Bajram Popajt
nga fshati Bellacérké (Fortesé), komuna e Rahovecit,

Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t& Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né& lufién pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t&€ UCK-s&, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

Bartési i Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” — pas vdekjes, nénshkruhet formalisht né
regjistrin e bartésve (€ titujve t€ nderit, t& dekoratave dhe t& ¢mimeve t& Komunés sé

Rahovecit.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Familjaréve té Bajram Popajt nga fshati Bellacérké (Fortesé), komuna e Rahovecit,
OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
Arkivit. Q\)

\JKAE
N\KERA

d ryeikomu‘@ﬁﬁ

\(‘ \_), ORA
\N?5 byl 3“‘“
- C//) !\r“\ C:.\_

7“,!‘\ ) -




Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec

OpstinaOrahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — I?/Iayo Office

[\ ‘\> }-M FUBLIKA E KOROVES/REPUBLIKA XOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO - 4‘* —‘
‘\m J KOMUNA RAHOVECG/OPSTINA ORAHOVAC/MUNIC] IPALITY RAHOVEC 53
.

FABINETITRRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINEMUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés)
Nr.fBr./NO'E,(’)f 2Nr. i fag/Br.str/No.pg 5i
Daw/Datum/Date 44/ ¢ X/ 2L

RAHOVEC / ORAHOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t€ datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé

Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t& UCK-s¢, dega né Rahovec, té datés
10.06.2026, Kryetari i Komungés, merr kété:

VENDIM

Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Avdurrahman Krasnigit nga
fshati Ratkoc, komuna ¢ Rahovecit.

2. Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t€ Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t&¢ UCK-sé, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave

kombétare.

3. Bartésii Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve t€ nderit, té dekoratave dhe t& gmimeve t& Komunés s& Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

o Avdurrahman Krasniqit nga fshati Ratkoc, komuna e Rahovecit,
o OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe

o Arkivit.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t&€ Rregullores pér
dhénien e titujve t€ nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t€¢ OVL t& UCK-s¢, dega né Rahovec, té datés

10.06.2026, Kryetari i Komung&s, merr kété:

VENDIM

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE?”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Ajet Cenés nga Rahoveci.

2. Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t€ Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t&¢ UCK-sg, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave

kombétare.

3. Bartésii Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve t€ nderit, t& dekoratave dhe té gmimeve t& Komunés s& Rahovecit.

4.  Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Ajet Cenés nga Rahoveci,

e  OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008 "), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t&€ UCK-s&, dega né Rahovec, té datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALIJA E LIRISE” i jepet Agim Thagqit nga fshati Cifllak,
komuna e Rahovecit.

2. Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t¢ Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné n& luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t&¢ Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-sé, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit n& periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartési i Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve t€ nderit, t& dekoratave dhe té¢ gmimeve t& Komunés s& Rahovecit.

4,  Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Agim Thaqit nga fshati Cifllak, komuna e Rahovecit,
e OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
o Arkivit. WBLIKAS
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RAHOVEC / ORAHOVAC
N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t&€ Rregullores pér
dhénien e titujve t&€ nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&€ OVL t&€ UCK-s&, dega né Rahovec, té datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE?”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Xhevdet Mekanit nga fshati
Drenoc, komuna e Rahovecit.

2.  Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t& Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhé&né né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-s€, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartési i Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve t€ nderit, t& dekoratave dhe t& ¢gmimeve t€ Komunégs s¢ Rahovecit.

4,  Vendimi hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Xhevdet Mekanit nga fshati Drenoc, komuna e Rahovecit,

e OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe )
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RAHOVEC/ORAHOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t&€ Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t& UCK-s&, dega n& Rahovec, t& datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISKE”

1. Me kéts vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Xhevat Shtérbanit nga fshati
Retij&, komuna e Rahovecit.

2.  Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t&¢ Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-sé, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartési i Dekoratés “MEDALIJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve té nderit, t& dekoratave dhe t€ gmimeve t& Komunés sé Rahovecit.

4. Vendimi hyn né& fugi menj&heré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Xhevat Shtérbanit nga fshati Retijé, komuna e Rahovecit,

o  OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC/ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008"), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t&€ nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327722, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&€ OVL t& UCK-sé, dega né Rahovec, t& datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Xhemé Gashit nga fshati Sferks,
komuna e Klinégs.

2. Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t&¢ Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-sg, ¢ cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartésii Dekoratés “MEDALIJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve té nderit, t& dekoratave dhe t& gmimeve t& Komunés sé Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o  Xhemé Gashit nga fshati Sferké, komuna e Klinés,

o OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe

o Arkivit, SLUIKAR
/SN E Rehoy
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RAHOVEC/ORAHOVAC

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t€ nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna ¢ Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t¢ datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit (¢ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t€ UCK-sg, dega né Rahovec, t& datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Xhafer Kadirit nga Rahoveci.

2.  Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t€ clirimit t& Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t& Brigadgs 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-s€, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit n& periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartési i Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve t& nderit, t& dekoratave dhe t&€ gmimeve t& Komunés sé Rahovecit.

4. Vendimi hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Xhafer Kadirit nga Rahoveci,
o OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
e Arkivit.
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RAHOVEC/ ORAHOVAC

Lt i rma e

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008"), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t&€ nderit, dekoratave dhe ¢mimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327722, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t& UCK-s&, dega né Rahovec, té datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

1.  Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Vebi Muharremit nga fshati
Drenoc, komuna e Rahovecit.

2.  Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t¢ Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t&€ UCK-sg, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3.  Bartési i Dekoratés “MEDALIJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve t& nderit, t& dekoratave dhe t& ¢gmimeve t& Komunés sé Rahovecit.

4.  Vendimi hyn n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

e Vebi Muharremit nga fshati Drenoc, komuna e Rahovecit,
o  OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe

e Arkivit. \_\L'LU\.\
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t&€ Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t&€ UCK-sé, dega né Rahovec, t& datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALIJA E LIRISE” i jepet Smajl Latifit nga fshati Ratkoc,
komuna e Rahovecit.

2. Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t&¢ Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-sé, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartési i Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve t& nderit, t€ dekoratave dhe t&€ gmimeve t& Komunés sé Rahovecit.

4.  Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Smajl Latifit nga fshati Ratkoc, komuna e Rahovecit,
o  OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
o Arkivit.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t&€ UCK-sé&, dega né Rahovec, té datés
10.06.2026, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Skender Hoxhés nga fshati
Bllacé, komuna e Suharekés.

2. Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t&€ Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né& luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t&é Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-s€, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartésii Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve t& nderit, t€ dekoratave dhe t& gmimeve t& Komunés sé Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Shender Hoxhés nga fshati Bllacé, komuna e Suharekés,

o OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
o Arkivit. & SEEF\
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NE& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008"), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢mimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t& UCK-s¢, dega né Rahovec, té datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” — pas vdekjes

Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” — pas vdekjes, i jepet Skender Gashit
nga fshati Sopniq, komuna e Rahovecit.

Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t€ ¢lirimit t&¢ Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné n& luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pacarizi” t&¢ UCK-sé, e cila ka operuar né& rajonin e
Rahovecit né periudhén e lufiés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

Bartési i Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” — pas vdekjes nénshkruhet formalisht ng
regjistrin e bartésve t€ titujve t€ nderit, t¢ dekoratave dhe t&€ ¢cmimeve t&€ Komunés sé
Rahovecit.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Arkivit.

Familjaréve té Skender Gashit nga fshati Sopniq, komuna e Rahovecit,

OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
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N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t& UCK-s&, dega né Rahovec, t& datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE?”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Selim Gashit nga fshati Hogé e
Vogél, komuna e Rahovecit.

2. Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t&€ Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-s€, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartési i Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
t& titujve t€ nderit, & dekoratave dhe t& gmimeve t& Komunés sé Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Selim Gashit nga fshati Hogé e Vogél, komuna e Rahovecit,

o OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
o Arkivit,
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RAIIOVEC / CRAHOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sg&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t& UCK-s&, dega né Rahovec, té datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE?”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Rexhep Krasniqit nga Prizreni.

2. Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t& Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né lufién pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t&€ Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-sg, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartésii Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
t& titujve té nderit, t& dekoratave dhe t& gmimeve té Komunés sé Rahovecit.

4., Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Rexhep Krasnigit nga Prizrenti,

e  OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
\)BLIKA
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vctéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t€ datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t& UCK-s¢, dega n& Rahovec, t& datés

10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Osman Zyberajt nga fshati

Drenoc, komuna e Rahovecit.

2. Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t& Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéng
né kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t&¢ UCK-sé, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave

kombétare.

3. Bartési i Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve t€ nderit, t€ dekoratave dhe t& gmimeve t&€ Komunés sé Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Osman Zyberajt nga fshati Drenoc, komuna e Rahovecit,
o  OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
e Arkivit.
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RAHOVEC /OQRAHOVAC

Né& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 té Rregullores pér
dhénien e titujve t&€ nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t& UCK-sg, dega né Rahovec, té datés
10.06.2026, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISIC”

1. Me két¢ vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Nuredin Gashit nga fshati
Zoqisht, komuna e Rahovecit.

2.  Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t& Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né& luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t€ Brigadés 124 “Gani Pacarizi” t& UCK-s€, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit n& periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartésii Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
t€ titujve t& nderit, t& dekoratave dhe t& ¢gmimeve t€ Komunés sé Rahovecit.

4. Vendimi hyn né& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

e Nuredin Gashit nga fshati Zogqisht, komuna e Rahovecit,
o  OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
o Arkivit. fUBLIKA S
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.-03/L-040_pér V. ﬂfﬂqmmr:::jsn Lekale-“Guazeta

zyriare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t€ nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t& UCK-sg, dega né Rahovec, té datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISIE”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Nesim Mullaabazit nga
Rahoveci.

2. Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t& Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin ¢ dhéng
né kuadér t& Brigadgs 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-sé, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartési i Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
t& titujve t&€ nderit, t& dekoratave dhe té gmimeve té& Komunés sé Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Nesim Mullaabazit nga Rahoveci,

e QOVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe o
e Arkivil. ik UBLIKA »
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RAHOVEC / CRAFOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t& UCK-sg, dega né Rahovec, t& datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Lulzim Krasniqit nga fshati
Hogé e Voggél, komuna e Rahovecit.

2.  Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t€ ¢lirimit t&¢ Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dh&né né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t¢ UCK-s&, e cila ka operuar n€ rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartdsi i Dekoratés “MEDALIJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve t&€ nderit, t& dekoratave dhe t& gmimeve t&€ Komunés sé€ Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Lulzim Krasniqit nga fshati Hog¢é e Vogél, komuna e Rahovecit,
e OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
o Arkivit. UBLH’,;
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327722, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komungs sé&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t& UCK-s&, dega né Rahovec, té datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

Vendimi u dérgohet:

VENDIM

Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

Me kété vendim, Dekorata “MEDALIJA E LIRISE” i jepet Latif Latifit nga fshati Ratkoc,

komuna e Rahovecit.

Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t& Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin ¢ dhéné
né kuadér té Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-sé, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave

kombétare.

Bartési i Dekoratés “MEDALIJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve t& nderit, t& dekoratave dhe t& gmimeve t& Komunés sé Rahovecit.

Vendimi hyn né fuqi menjg&heré pas nénshkrimit.

Latif Latifit nga fshati Ratkoc, komuna e Rahovecit,
OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe

Arkivit.,
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RAHOVEC/ORAHOVAC

N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veteqeverlsjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008"), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve té nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&€ OVL té UCK-s&, dega né Rahovec, té datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

1.

Vendimi u dérgohet:

VENDIM

Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Isuf Gashit nga fshati Drenoc,

komuna e Rahovecit.

Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t& Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t&€ Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-s€, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit n& periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave

kombétare.

Bartési i Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
t& titujve t& nderit, t& dekoratave dhe t& gmimeve t&€ Komunés s¢ Rahovecit.

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Isuf Gashit nga fshati Drenoc, komuna e Rahovecit,
OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe

Arkivit,
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t€ datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komungs sé&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&¢ OVL t& UCK-s¢€, dega né Rahovec, t& datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

Vendimi u dérgohet:
Ismet Tarés nga Rahoveci,

OVL té¢ UCK-sé, dega né Rahovec, dhe

VENDIM

Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

Vendimi hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Ismet Tarés nga Rahoveci.

Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& clirimit t&€ Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dh&éné né& luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéng
né kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pacarizi” t& UCK-sg, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit ng periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

Bartési i Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
t& titujve t&€ nderit, t€ dekoratave dhe t& gmimeve t&€ Komunés sé Rahovecit.
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Nrf[:irfNo?él ;Q\Jr i fag/Br. iLI'/NO pg é( l
Data/Datum/Date 4_1_1’ %/

RAHOVEC/ ORAHOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&€ OVL t&€ UCK-s€, dega né Rahovec, t& datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE?”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALIJA E LIRISE” i jepet Idriz Vehapit nga fshati Zatriq,
komuna e Rahovecit.

2. Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& clirimit t& Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t& Brigadgs 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-s€, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3.  Bartésii Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve té nderit, t& dekoratave dhe t&€ gmimeve t& Komunés s&é Rahovecit.

4.  Vendimi hyn né& fuqi menjé&heré pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

e [driz Vehapit nga fshati Zatriq, komuna e Rahovecit,
o  OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
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OVEC / ORAMOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L- 040 pér Veteqeverls}en Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t&€ Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&¢ OVL t& UCK-s&, dega né Rahovec, té datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISI?”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Haxhi Dellovés nga fshati
Krushé e Madhe, komuna e Rahovecit.

2. Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t& Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér clirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pacarizi” t& UCK-sg, e cila ka operuar n€ rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartésii Dekoratés “MEDALIJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
t& titujve t& nderit, t& dekoratave dhe t&€ gmimeve t& Komunés s€ Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e  Haxhi Dellovés nga fshati Krushé e Madhe, komuna e Rahovecit,

e OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
OpstinaOrahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Mayor Office 7-—

( """ kE[L!!IJL'\l KOSOVES/ Rj_[liPLl} A KOSQVO/REPUBLIC OF KOFOV
Y ALl IEC) ORAHOVAC/MUNICIPALITY RAHOVEC /

KABINET! | KRYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Nijésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Krye etarit t& Komunés)

NrfBrfNoMNr i fag/Br.str/No, pgAJ_
Dala’Datumeala_'Lf_l_%:,!46;
RAHOVEC / ORAHOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 perVetéqeverisjen LoKale (“Gazela
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t€ datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s&
Rahovecit, Nr, 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t& UCK-sg, dega né Rahovec, té datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALIJA E LIRISE” i jepet Haméz Kryeziut nga fshati
Retijé, komuna e Rahovecit.

2.  Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t& Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné& n& luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
n& kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-sg, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kkombétare.

3. Bartési i Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve t& nderit, t& dekoratave dhe t& gmimeve t& Komunés s&é Rahovecit.

4.  Vendimi hyn ng fugi menjéheré& pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Haméz Kryeziut nga fshati Retijé, komuna e Rahovecit,

e  OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe N
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008 "), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t€ Rregullores pér
dhénien e titujve té nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&¢ OVL té UCK-s&, dega né Rahovec, t€ datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr k&te:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Ejup Kabashit nga fshati
Opterushé, komuna e Rahovecit.

2.  Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t&¢ Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér t€ Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-sg, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartésii Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht n& regjistrin e bartésve
té titujve té& nderit, t& dekoratave dhe té gmimeve t& Komunés s¢ Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Ejup Kabashit nga fshati Opterushé, komuna e Rahovecit,

e OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe e
BLIK4

o Arkivit A,
P 11?*‘””" ’ ;«‘x(




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
OpstinaOrahovac / Municipality Raliovec

Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — 'MEYTTF Office
J "

Data/Datumy/Date_ 1’/

RAHOVEC/O AL

A E KUSOVES/RIPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO,
AHOVEGOPSTINA ORAHOVAGMUNICIPALITY RAHOVEC

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
Nr./Br. Nﬂ_ﬂéﬁ Nr. lfaqur-:trfNo Pg QEI
106 126

@

FABINET1 ] KRYETARIT TE KOMU VLWNNETPRZD.[[.!MUP?:'”NL’MUTJIL.JM.M’A)G CABINET

N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢mimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t&€ datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&€ OVL t& UCK-s¢, dega né Rahovec, t& datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

1. Me kété vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Durmish Gashit nga fshati
Bellacérké (Fortes€), komuna e Rahovecit.

2.  Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t& Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né& luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
n¢ kuadér t&€ Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t&¢ UCK-sé, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartési i Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve t€ nderit, t€ dekoratave dhe t&é gmimeve t€ Komunés sé¢ Rahovecit.

4.  Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Durmish Gashit nga fshati Bellacérké, komuna e Rahovecit,

e OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
o Arkivit.
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Né& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér V u;C\’.‘[uVCFiSjCﬁ Loka‘“ “Gazetet
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&¢ OVL t& UCK-s&, dega né Rahovec, t& datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE”

1. Me két& vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Blerim Cadrakut nga fshati
Radoste (Malési e Vogél), komuna e Rahovecit.

2. Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t& Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéng
né kuadér t& Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t&¢ UCK-sg, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartési i Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht né regjistrin e bartésve
té titujve t€ nderit, t& dekoratave dhe t& gmimeve t& Komunés sé Rahovecit.

4. Vendimi hyn n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Vendimi u dérgohet:
e  Blerim Cadrakut nga fshati Radoste, komuna e Rahovecit,

o  OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ( “Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016”), nenit 11
paragrafi 2 t€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 13/2019"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit,
Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me nr. prot. 02/7464, e datés 10.6.2026, pér gasje né dokumente
publike nga Enis Durguti nga Rahoveci dhe i ofrohet gasje e ploté né dokumente publike dhe até:
draft-dokumentin e Hartés Zonale t& Komunés sé Rahovecit.

2. Ky vendim hyn né fuqi ng ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje t€ nenit 10, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me nr. prot. 02/7464, e datés 10.6.2026, pér gasje né
dokumente publike nga Enis Durguti nga Rahoveci.

Pas shqyrtimit t& kérkesés, ofrohet qasje e ploté ng dokumente publike, si né dispozitiv t& kétij
vendimi dhe at& draft-dokumentin e Hartés Zonale t& Komunés s& Rahovecit.

Kérkesa pér qasje né dokumente publike &shté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vler&simit t& t& gjitha
shkresave t& 1&ndés, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paraqesé ankesé né Agjenciné
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
e Blerta Gashit, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar t¢é QDP-sé,
e Enis Durgutit nga Rahoveci, dhe
e Arkivit.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

T ¥OMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040pér Veteqeverisjen Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 t& Prokurimit Publik t&
Republikés s¢ Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 37 t& Ligjit Nr.
05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&
Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, nenit 69 dhe nenit 92 t& Statutit t&€ Komunés
s& Rahovecit, Nr.1005, t& datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

-

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Trajtimi i qenve endacaké né
komunén e Rahovecit”, me nr. prokurimi: 623-26-3789-2-2-1 dhe me nr. t& brendshém: 623-26-
021-2-2-1, t& datés 4.6.2026, né kété pérbérje:

1.1. Kosovare Gashi, kryesuese,

1.2. Dhurata Rrustemi, anétare,

1.3. Kaltrina Duraku, anétare.
Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin: “Trajtimi i genve endacaké
né komunén e Rahovecit”, me nr. prokurimi: 623-26-3789-2-2-1 dhe me nr. t& brendshém: 623-
26-021-2-2-1, t& datés 4.6.2026.

Obligohet komisioni gé& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/20087), neni 38 1 Ligjit Nr. 04/L-032 pér Arsimin
Parauniversitar né€ Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 17/2011"),
nenit 18 t& Rregullores (QRK) Nr. 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit té drejtoréve
dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesional, asistentéve, instruktoréve
dhe sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) té arsimit
parauniversitar dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s€ Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e pérkohshém té drejtorit té¢ ShFMU “Isa Boletini” né Rahovec

1. Arbnore Sokoli nga Rahoveci, e sistemuar n& puné dhe né detyrat ¢ punés: Mésimdhénése e
edukatés fizike dhe shéndetésore né ShFMU “Isa Boletini” né Rahovec, EMEROHET
pérkohésisht drejtoreshé né ShFMU “Isa Boletini” né Rahovec.

2. E lartpérmendura sipas pikés 1 t& kétij vendimi, emérohet pérkohésisht drejtoreshé né ShFMU
“Isa Boletini” né Rahovec, nga data 12.6.2026 deri n€ pérfundimin e procedurave t& konkursit
pér pérzgjedhjen e drejtorit/eshés sé kétij institucioni arsimor.

3. Té lartpérmendurés né pikén 1 té kétij vendimi i takon kompensimi i pagés sé drejtorit/eshés
s& ShFMU-sé deri né pérfundim té emérimit t& pérkohshém.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

Arsyetim
Duke marré parasysh se éshté drejtorit t&€ ShFMU “Isa Boletini” né Rahovec 1 ka skaduar marrédhénia
e punés, pér shkak t& arritjes s€ moshés sé pensionimit, Drejtoria pér Arsim né Komunén e Rahovecit,
ka parashtruar kérkesé pér emérimin e pérkohshém t& drejtorit/eshés né ShFMU “Isa Boletini” né
Rahovec.

Pas shqyrtimit té kérkesés s& Drejtoris€ pér Arsim, duke u bazuar né€ nenin 18 t& Rregullores (QRK)
Nr. 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve dhe zé&vendésdrejtoréve,
mésimdhénésve, bashképunétoréve profesionalé, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né
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Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) t& arsimit parauniversitar, Arbnore
Sokoli nga Rahoveci, e sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhénése e edukatés fizike
dhe shéndetésore né ShFMU “Isa Boletini” né Rahovec, emérohet pérkohésisht drejtoreshé né kété
institucion té arsimit.

E lartpérmendura emérohet pérkohésisht drejtoreshé né ShEMU “Isa Boletini” né Rahovec, nga data
12.6.2026 deri né pérfundimin e procedurave t& konkursit pér pérzgjedhjen e drejtorit/eshés sé kétij
institucioni arsimor.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t€ drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh nga
dita e pranimit t¢ vendimit, né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né kuadér t&
Komunés sé Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:
o Arbnore Sokoli nga Rahoveci,

o Drejtoria pér Arsim,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, SPURA 2
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 | pér VeteqeverISJe Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, Kryetari i Komunégs, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Planit Operativ Emergjent né Komunén e
Rahovecit

1. Caktohet grupi punues pér hartimin e Planit Operativ Emergjent n& Komunén e
Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Irfan Berisha — drejtor i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim, kryesues,
1.2. Altin Zhuniqi — drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turiz€m, kryesues,
1.3. Afrim Limani - drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, koordinator,
1.4. Afrim Dina - drejtor i Drejtorisé pér Administraté, anétar,
1.5. Afrim Oruqi - drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar,
1.6. Muhamet Morina - drejtor i Drejtoris€ pér Arsim, anétar,
1.7. Albnor Mullabazi - drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té
Mjedisit, anétar,
1.8. Besmire Bytyqi — drejtoreshé e Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pronég,
anétare,
1.9. Pérparim Krasniqi - drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, anétar,
1.10. Behar Thagi — drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar,
1.11. Nora Boshnjaku - drejtoreshé e Drejtorisé pér Inspektim, anétare,
1.12. Atdhe Rama - drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar,
1.13. Beqir Hamza - Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim, anétar,
1.14. Sami Boshnjaku- Komandant i NJPZSh-Rahovec, anétar,
1.15. Fazli Morina - Policia ¢ Kosovés, anétar,
1.16. Behar Berisha - KEDS, anétar,
1.17. Hamid Mullaabazi - KRU "Gjakova", anétar,
1.18. Mentor Durguti - Ekoregjioni, anétar,
1.19. Qazim Hoti — EKO “Drinia”, anétar,
1.20. Qerim Cena - Kryqi i Kugq, anétar,
1.21. Qemajl Krasniqi - OJQ, anétar.

2. Grupi punues ka pér detyré qé t& hartojé Planin Operativ Emergjent n€ Komunén e
Rahovecit.

3. Obligohet grupi punues gé t& veprojé duke u bazuar né ligjet dhe né aktet nénligjore né
fuqi né& Republikén e Kosovés.



4. Grupi punues do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t¢ kétij vendimi dhe punét
duhet t& pérfundojné& né njé afat t& arsyeshém.

5. Obligohet grupi punues qé&, pas pérfundimit t& punéve, t&€ hartojé raport me shkrim pér
Kryetarin ¢ Komunés dhe pér Drejtoring pér Mbrojtje dhe Shpétim.

6. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té grupit punues,
e Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim, dhe
o Arkivit
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 2 dhe nenit 7 t& Rregullores pér
dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit, me Nr. Prot. 01, Nr.
327/22, t& datés 31.5.2022, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& OVL t& UCK-s&, dega né Rahovec, t& datés
10.06.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér

Dhénien e Dekoratés “MEDALJA E LIRISE?”

1. Me két& vendim, Dekorata “MEDALJA E LIRISE” i jepet Pajazit Thagit nga fshati
Dobidol, komuna e Rahovecit.

2. Kjo dekoraté i jepet me rastin e 27-vjetorit t& ¢lirimit t§ Rahovecit me rrething, pér
kontributin e dhéné né& luftén pér ¢lirimin e Kosovés, pérkatésisht pér kontributin e dhéné
né kuadér té Brigadés 124 “Gani Pagarizi” t& UCK-sé, e cila ka operuar né rajonin e
Rahovecit né& periudhén e luftés 1998/99, si dhe pér ruajtjen dhe pér kultivimin e vlerave
kombétare.

3. Bartési i Dekoratés “MEDALJA E LIRISE” nénshkruhet formalisht ng regjistrin e bartésve
té titujve t& nderit, t& dekoratave dhe t& gmimeve t& Komunés s&é Rahovecit.

4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Pajazit Thacit nga fshati Dobidol, komuna e Rahovecit,
e OVL té UCK-sé, dega né Rahovec, dhe
e Arkivil.
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